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Protokół Nr 23 / 2020 / VIII 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 26 listopada 2020 roku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie online  

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15:30 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Gryska – przewodnicząca Komisji 

Sławomir Knapski – wiceprzewodniczący Komisji 

Elżbieta Szymkowiak – członek Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zuzanna Szulc – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Katarzyna Jackowiak – Skarbnik Gminy 

Daria Kwiatkowska – Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich 

Dariusz Nowakowski – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Krystyna Semba – Przewodnicząca Rady Gminy 

Mateusz Borowski – Radny Gminy 

Damian Skwierzyński – Radny Gminy 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zapoznanie się z propozycją budżetu gminy na rok 2021. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Marzena Gryska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, która na 

wstępie powitała gości oraz członków Komisji. 

2.  

3. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych stwierdziła quorum wymagane do odbycia 

obrad.  

 

4. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Gryska przedstawiła harmonogram posiedzenia. Wszyscy 

członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

 

4. Zapoznanie się z propozycją budżetu gminy na rok 2021. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy. 

Pani Katarzyna Jackowiak omówiła projekt budżetu na rok 2021 wraz z załącznikami. 

Skarbnik Gminy na wstępnie poinformowała członków Komisji, że ustala się łączną kwotę 

dochodów Gminy w wysokości 274 971 920,00 zł, a wydatków na kwotę 283 692 854,00 zł, 

powstały deficyt zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek 

oraz nadwyżką z tytułu przychodów jednostek i niewykorzystanych środków pieniężnych. 

Skarbnik Gminy omawiając projekt budżetu zwróciła szczególną uwagę aby omówić działy, 

którymi zajmuje się Komisja Spraw Społecznych, tj: 

– 851 – ochrona zdrowia (dochody z tytułu dzierżawy i najmu pomieszczeń znajdujących się 

w Ośrodkach Zdrowia, zwalczanie narkomanii, przeciwdziałanie alkoholizmowi, profilaktyka 

zdrowotna, świetlice socjoterapeutyczne, izby wytrzeźwień), dochody: 240 000,00 zł, 

wydatki: 2 650 219,00 zł. 

– 852 – pomoc społeczna (Domy Pomocy Społecznej, utrzymanie Ośrodka Pomocy 

Społecznej), dochody: 535 696,00 zł, wydatki: 5 664 453,00 zł 

– 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (zadania celowe np. 500+), 

dochody: brak, wydatki: 67 000,00 zł 

– 855 – rodzina (dotacje celowe na zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczenia 

wychowawcze, świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia zdrowotne), dochody: 43 923 181,00 zł, wydatki: 48 392 805,19 zł. 

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Zuzanny Szulc, Pani Daria Kwiatkowska poinformowała, że 

kwota 1 000 000 zł z wpływów za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu jest kwotą 

szacunkową, ponieważ nie ma możliwości ustalenia, w jakiej wysokości wpływy wpłyną do 

budżetu. Obliczeń dokonuje się na podstawie oświadczeń składanych przez przedsiębiorców 
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do końca stycznia roku 2021, dopiero po złożeniu dokumentu obliczana jest kwota jaką ma 

przedsiębiorca do uiszczenia.  

 

W zawiązku z pytaniem Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych, Pani Daria 

Kwiatkowska odpowiedziała, że w przyszłym roku planowane są: 

- programy szczepień na meningokoki i pneumokoki,  

- przymierzamy się do nowego programu na szczepienia przeciwko grypie,  

- kontynuacja programu in-vitro 

- program rehabilitacji dla seniorów 

- program przeciwdziałania próchnicy u dzieci 

- dodatkowe badania (np. rentgen płuc). 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych poprosiła Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej Dariusza Nowakowskiego o omówienie budżetu w dziale 852 – pomoc 

społeczna.  

Pan Dariusz Nowakowski poinformował, że na ten moment w domach pomocy społecznej 

przebywają 34 osoby, zaplanowana kwota obejmuje koszty pobytu oraz ewentualne 

podwyższenie opłaty. Środki finansowe na dożywianie są przeznaczone na zakup produktów 

żywnościowych oraz opłacanie obiadów w szkołach.  

W związku z pytaniem zadanym przez Radną Marzenę Gryskę, Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej odpowiedział, że środki przeznaczone na finansowanie programu teleopieki 

(opaski życia) ujęte są w rozdziale 85295 – pozostała działalność.  

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że w dziale 855 – rodzina, ujęte 

zostały środki finansowe na wypłaty: 

- świadczenia wychowawcze 500+ (na ten moment korzysta 4408 rodzin, miesięcznie 

Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaca około 3,5 miliona złotych) 

- świadczenia rodzinne (becikowe, świadczenia rodzicielskie, zasiłki opiekuńcze, zasiłki 

rodzinne, świadczenie pielęgnacyjne, fundusz alimentacyjny)  

- pobyt dzieci z Gminy Tarnowo Podgórne w domach dziecka oraz świadczenia dla rodzin 

zastępczych. 

 

W związku z pytaniem Radnej Zuzanny Szulc, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

poinformował, że wynagrodzenie dla opiekunów świetlic socjoterapeutycznych zostanie 

utrzymane na tym samym poziomie.  
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Przewodnicząca Komisji podała pod głosowanie wydanie opinii dla projektu uchwały w 

sprawie budżetu na rok 2021 w działach, którymi zajmuje się Komisja Spraw Społecznych.  

Członkowie Komisji stosunkiem głosów 5 za i 1 wstrzymujący się wydali pozytywną opinię. 

 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie protokołu nr 20. Wszyscy członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

6. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Marzena Gryska powiedziała, że trzy osoby z Komisji Spraw Społecznych udały się z 

wizytą do rodziny w Przeźmierowie, która jest w ciężkiej sytuacji. I Zastępca Wójta 

poinformowała, że z tą rodziną został przeprowadzony wywiad środowiskowy, rodzina 

kwalifikuje się do otrzymania mieszkania komunalnego, być może w przyszłym roku uda się 

przenieść tę rodzinę do Sadów, a do tego czasu jeżeli uda się znaleźć mieszkanie w 

Przeźmierowie to Ośrodek Pomocy Społecznej pokryje koszty najmu częściowo lub w 

całości.  

 

Radna Elżbieta Szymkowiak zaproponowała, aby pojemniki do wrzucania nakrętek w 

kształcie serca, podobne do tego, który został postawiony w Ceradzu Kościelny, były 

ustawione również w innych miejscowościach na terenie Gminy Tarnowo Podgórne. Pani 

Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała, że sołectwo Przeźmierowo poprosiło o wskazanie 

miejsca na ustawienie takiego pojemnika, miejsce zostało wskazane, ale żeby takie 

pojemniki mogły być ustawione powinno się znaleźć sponsora, tak jak ma to miejsce w 

innych gminach. 

 

7. Zakończenie obrad.           

Po wyczerpaniu tematów w porządku obrad Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych o 

godzinie 17:10 zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca 

 Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


